
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   298   DEL    23/10/2013                 PAG. 1

COPIA
Rif. 61702

  DETERMINAZIONE
Nr.  298  del 23/10/2013

Oggetto:
CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO "ADRIANO BOCCALETTI". IMPEGNO DI SPESA
2013.

IL RESPONSABILE  SERVIZIO AFFARI GENERALI

- Visto il vigente Statuto comunale Titolo IV "Ordinamento degli Uffici e del Personale";

- Preso atto dell'assetto della macro struttura organizzativa del Comune, come definita dalla  
 Giunta Comunale;

-  Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Visto il vigente regolamento di contabilità;

- Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

- Visto il provvedimento con il quale i Responsabili di Servizio hanno provveduto a nominare i
 Responsabili del Procedimento;

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   298   DEL    23/10/2013                 PAG. 2

prop. n° 61702

N. 298

CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO "ADRIANO BOCCALETTI". IMPEGNO DI SPESA 2013.
- - -

IL RESPONSABILE    SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Premesso che in data 7 giugno 2011 a Novi di Modena è stata costituita formalmente la Pro
Loco “Adriano Boccaletti”, come si evince dall’atto costitutivo e dallo statuto depositati agli atti
presso l’Ufficio Cultura del Comune, Pro Loco che secondo quanto pattuito con l’Amministrazione
Comunale prenderà in carico l’organizzazione delle principali manifestazioni del territorio;

 Preso atto che il Comune di Novi intende promuovere l’attività della Pro Loco tramite la
concessione di un contributo annuale con cui sostenere il calendario delle iniziative principali del
2013;

 Preso atto altresì che la Fondazione Cassa di Risparmio di Carpi ha accolto la richiesta di
finanziamento presentata dal Comune di Novi relativamente al rilascio di un contributo in merito
alle attività promosse dalla Pro Loco per l’anno in corso, comunicando con proprie note (prot.
com.le 1974 del 01/03/2013) la concessione di un contributo per un totale di € 25.000,00 in merito
alle attività dell'anno in corso;

 Ritenuto pertanto opportuno procedere, visto l’importante ruolo di coordinamento delle
attività e delle associazioni che la Pro Loco svolge a Novi capoluogo e frazioni, concedendo un
contributo annuale per un limite massimo di 25.000 € che sarà quantificato per l’anno 2013 in base
alla rendicontazione delle spese che la Pro Loco farà pervenire al Comune appena terminate le
attività per l’anno in corso;

 Verificato che l'associazione risulta regolarmente iscritta all'Albo Comunale delle forme
associative al n. 74;

 Richiamato il vigente Regolamento Comunale di concessione dei contributi;

DETERMINA

- di approvare la concessione di un contributo annuale alla Pro Loco “Adriano Boccaletti” a
sostegno del calendario delle manifestazioni del 2013 per le motivazioni esposte in esordio e che
qui si intendono integralmente riportate;

di assumere con il presente atto le notazioni contabili di seguito indicate:
- per € 25.000,00 nella parte spesa al capitolo 1485.000.02 impegno n. 723/13   cod. Siope 1582       
                            a favore di PRO LOCO "ADRIANO BOCCALETTI" DI NOVI DI MODENA
finanziando tale spesa con il contributo della FCR di pari importo accertato al cap.3138 Peg.18
Acc.235/13 cod.siope 3513;   



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   298   DEL    23/10/2013                 PAG. 3

- di subordinare l’erogazione del suddetto contributo alla verifica dei rendiconti che la Pro Loco si
impegna a fornire all’Ufficio Cultura appena concluse le attività dell’anno in corso ed
all’accertamento dello stesso importo nei trasferimenti provenienti dalla Fondazione Cassa di
Risparmio di Carpi

- di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di
spesa  del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art.9, del D.L. 1 luglio 2009 n.78, convertito con
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n.102;

- di dare atto che con successivo provvedimento il responsabile del procedimento  provvederà alla
liquidazione ed al pagamento entro i limiti dell'impegno assunto dietro presentazione di regolare
fattura;

- di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile Servizio Economico
Finanziario e dispiegherà la propria efficacia nel momento della apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
 Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- - -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Resp. UFFICIO CULTURA SPORT

F.to: Alessandro Grossi

Novi di Modena IL RESP. SERVIZIO AFFARI GENERALI
F.to: Cappi Dr. Raffaele

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell'art.151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267:

(X) si appone il "VISTO" di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

( )         NON si appone il predetto "VISTO"per le seguenti motivazioni:

_______________________________________________________

Novi di Modena 23.10.2013 Il Resp. Serv.Economico Finanziario
F.to: Pavesi Dott.ssa Anna Maria



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   298   DEL    23/10/2013                 PAG. 4

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 298 del  23/10/2013

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio del Comune in data   14-11-2013             e vi rimarrà affissa per
quindici giorni consecutivi.  
La presente  determinazione comunque dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del  Responsabile Area
Economico - Finanziaria avvenuta in data  23-10-2013.                 

Il  Segretario Comunale
F.to  CAPPI Dott. RAFFAELE

======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena, 

=======================================================================


